
ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00011

Applicant Name Susanta Kumar Prusty

Text of Application

1. Please provide the copy of the note sheet, which was put up for
approval, against my request for releasing of arrear amount due to
my promotion and pay fixation in the level 5. 2. Please provide the
copy of the note sheet, where approval has been taken from the
competent authority for releasing of arrear amount to existing
employees and not to release the payment to ex-employee like me
by using IRG fund. 3. What the IRG fund balance as on 07.08.2022,
i.e. before releasing the arrear payment to the existing employees of
the Institute. 4. What the IRG fund balance as on 30.08.2022, i.e.
after releasing the arrear payment to existing employees, NPS
deposit and Income Tax to the existing employees of the Institute. 5.
Please provide the information regarding deposit of NPS employers
contribution from IRG fund, in connection with the arrear payment.
What is the total amount that has been deposited in NPS account of
the employees towards NPS employers contribution by using IRG
fund. 6. Name and designation of the Competent Authority who has
been designated for approving, drawing and disbursing the IRG fund
of the Institute. Please provide a copy of the office order for the
same.

Reply of Application

Reply.1) The Information is attached as Annexure-I Reply.2) The
Information is attached as Annexure-II Reply.3) Kindly refer financial
statement for the FY 2022-23 which is available at
https://iitbbs.ac.in/report.php Reply.4) Kindly refer financial statement
for the FY 2022-23 which is available at https://iitbbs.ac.in/report.php
Reply.5) Rs 12.08 Lakhs Reply.6) Information is not available.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

28/02/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

04/03/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Santosh
Kumar Sahoo

3 REQUEST UNDER
PROCESS

29/03/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

4 REQUEST DISPOSED
OF

17/04/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

Print































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00041

Applicant Name SAILENDRA NARAYAN ROUTRAY

Text of Application As per attached PDF File

Reply of Application
Reply 1 to 11.) Please refer the RTI (Reg. No.-IITBB/R/E/24/00015,
Applicant- Dr. Sailendra Narayan Routray) reply dated 25 April 2024
for the information sought in Sl No. 01 to Sl. No. 11.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

26/03/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/01943

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

27/03/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Jitendra Karna

3 REQUEST DISPOSED
OF

25/04/2024 Jitendra
Karna-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00042

Applicant Name SAILENDRA NARAYAN ROUTRAY

Text of Application As per attached PDF File

Reply of Application
Reply 1 to 6.) Please refer the RTI (Reg. No.-IITBB/R/E/24/00017,
Applicant-Dr. Sailendra Narayan Routray) reply dated 25 April 2024
for the information sought in Sl No. 01 to Sl. No. 06.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

26/03/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/01944

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

27/03/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Jitendra Karna

3 REQUEST DISPOSED
OF

25/04/2024 Jitendra
Karna-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00043

Applicant Name DR SAILENDRA NARAYAN ROUTRAY

Text of Application As per PDF file attached

Reply of Application
Reply 1 to 18.) Please refer the RTI (Reg. No.-IITBB/R/E/24/00016,
Applicant-Dr. Sailendra Narayan Routray) reply dated 25 April 2024
for the information sought in Sl No. 01 to Sl. No. 18.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

26/03/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/01938

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

27/03/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Jitendra Karna

3 REQUEST DISPOSED
OF

25/04/2024 Jitendra
Karna-(CPIO)

Print









































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00029

Applicant Name S.P.Rath

Text of Application PDF file enclosed here with.

Reply of Application

Reply.1) The third party information cannot be provided under
section 11 of RTI Act, 2005. Therefore not liable to be disclosed.
Reply.2) The 4 years engineering course in electronics and
communication engineering at IIT Bhubaneswar is Bachelor in
Technology in Electronics and Communication Engineering Reply.3 &
4) The query does not fall within the definition of Information as per
section 2(f) of RTI Act, 2005.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

24/05/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

27/05/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Jitendra Karna

3 REQUEST DISPOSED
OF

19/06/2024 Jitendra
Karna-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00030

Applicant Name Dipti Priyadarshini Panda

Text of Application Pay Slip of the month of April

Reply of Application No Pay Slip is available in respect of Ms. Dipti Priyadarshini Panda.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

27/05/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

28/05/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

20/06/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00031

Applicant Name Dipti Priyadarshini Panda

Text of Application Provide me the Salary slip/ both Net and gross amount where
mentioned of Mr. Gouri Shankar Mishra for the month of April

Reply of Application Reply document enclosed as annexure.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

30/05/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

31/05/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

20/06/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



Annexure 

Indian Institute of Technology Bhubaneswar 
Finance and Accounts Section 

 

 

Pay details of Shri Gouri Shankar Mishra, Senior Assistant,  

For April 2024 

 

Amount in ₹ 

E    A    R    N    I    N    G    S 
Gross Pay Basic Pay at 

Pay Level 5 
Dearness 
Allowance  

House Rent 
Allowance  

Transport  
Allowance 

    31,000          15,500           5,580           2,700         54,780  
 
 

S/d 
AR F&A 





































































































































































































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00040

Applicant Name Dipti Priyadarshini Panda

Text of Application
Kindly Provide The Salary Statement and Net Take Home Salary for
the Month of April & May 2024 of Mr. Gouri Sankar Mishra (Senior
Assistant)

Reply of Application Information is enclosed in Annexure 1.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

23/06/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

24/06/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Suhana
Parween

3 REQUEST DISPOSED
OF

22/07/2024 Suhana
Parween-

(CPIO)

Print



Annexure 1 

1. 

Pay details of Shri Gouri Shankar Mishra, Senior Assistant 

Month  
Basic Pay 

Dearness 

Allowance 

House Rent 

Allowance 

Transport  

Allowance Gross Pay 

April 2024         31,000         15,500            5,580            2,700        ₹ 54,780 

May 2024         31,000         15,500            5,580            2,700       ₹ 54,780 

 

2. The deduct ion details of the salary slip are personal inform at ion and the concerned individual has denied to 

share it . Therefore, as per sect ion 8(1) ( j )  of the RTI  Act  2005, the said details are not  disclosable. 

 

SD/ -  

CPI O (F&A)  

I I T Bhubaneswar  





























ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00044

Applicant Name Gouri Shankar Mishra

Text of Application
Please provide all the copies RTI details sought by Dipti
Priyadarshini Panda along with the reply copies. The RTI details
copy must have the details of the address of Mrs. Dipti from which
they are sought.

Reply of Application Information provided in document attached as Annexure - A

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

15/07/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

15/07/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Suhana
Parween

3 REQUEST DISPOSED
OF

02/08/2024 Suhana
Parween-

(CPIO)

Print



 

Annexure ‐ A 

REPLY TO RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00044 

 

 

 



Annexure 

Indian Institute of Technology Bhubaneswar 
Finance and Accounts Section 

 

 

Pay details of Shri Gouri Shankar Mishra, Senior Assistant,  

For April 2024 

 

Amount in ₹ 

E    A    R    N    I    N    G    S 
Gross Pay Basic Pay at 

Pay Level 5 
Dearness 
Allowance  

House Rent 
Allowance  

Transport  
Allowance 

    31,000          15,500           5,580           2,700         54,780  
 
 

S/d 
AR F&A 

Vivek Kedia
Typewritten Text

Vivek Kedia
Typewritten Text
           REPLY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00031

Vivek Kedia
Typewritten Text



Annexure 1 

1. 

Pay details of Shri Gouri Shankar Mishra, Senior Assistant 

Month  
Basic Pay 

Dearness 

Allowance 

House Rent 

Allowance 

Transport  

Allowance Gross Pay 

April 2024         31,000         15,500            5,580            2,700        ₹ 54,780 

May 2024         31,000         15,500            5,580            2,700       ₹ 54,780 

 

2. The deduct ion details of the salary slip are personal inform at ion and the concerned individual has denied to 

share it . Therefore, as per sect ion 8(1) ( j )  of the RTI  Act  2005, the said details are not  disclosable. 

 

SD/ -  

CPI O (F&A)  

I I T Bhubaneswar  

Vivek Kedia
Typewritten Text
REPLY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00040

Vivek Kedia
Typewritten Text









ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00047

Applicant Name MOHAMMAD ABDUR RAHMAN KHALID

Text of Application
1. Please provide the information regarding the Last GATE Score
admitted to each ME and M.Tech course at your institute in 2024 for
all categories. 2. Please provide the information regarding the Seat
Matrix for each ME and M.Tech course your IIT offers in 2024.

Reply of Application The answer to the question no. 1 is attached in Annexure- I and the
answer to the question No. 2 is attached in Annexure- II

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

31/07/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

01/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

30/08/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print







ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00048

Applicant Name Anuj

Text of Application

Dear Madam / Sir, Kindly share below information - 1. Kindly provide
list of M.Tech programmes and total seats for each through GATE
2024 for each of General, EWS, OBC, SC, ST, PWD categories. 2.
Kindly provide minimum GATE scores/marks that were used to admit
candidates for each M.Tech program through GATE 2024 for each of
General, EWS, OBC, SC, ST, PWD categories. 3. Kindly provide
Minimum education requirements and qualification for each M.Tech
program through GATE - 2024 for each of General, EWS, OBC, SC,
ST, PWD categories. 4. Kindly provide GATE paper codes required
for each M.Tech program through GATE - 2024 for each of General,
EWS, OBC, SC, ST, PWD categories.

Reply of Application
The reply sought to the question no 1. and 2. is attached in
Annexure- I and Annexure- II and for question no. 3 & 4, please visit
to the Institute website. The link is given below:
https://webapps.iitbbs.ac.in/mtech-application/index.php

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

07/08/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

08/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

10/09/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print











































  Annexure-1
Sl 

No.  RTI IITBB/R/T/24/00083 Query Reply 

1 Grant in aid to IITs during the last 3 years 

The last 3 years Institute’s Annual Accounts are 
available at the Institute’s website at the following 
URL: 
 https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/ 

2 External Earnings of IITs during the last 3 years 

3 Total Student fees during last 3 years 

4 Total Student Entrance exam fees collected and 
expenditure including surplus 

This Institute is not collecting any entrance exam fees 
from the students. 

5 Policy note for reduction in fees to enable 
weaker sections also to participate 

The Information asked is not pertains to Finance & 
Accounts Section. However, Fee structure is available 
at Institute's Website. URL : 
https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/academics/fee-
structure/ 

6 Penalty if any collected during the last 3 years 

The last 3 years Institute’s Annual Accounts are 
available at the Institute’s website at the following 
URL. 
 https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/ 

7 Details of subsidy in fees from Govt. of India 
for each student 

Institute not received Fee Subsidy from Govt. Of India. 
However SC/ST/PwD candidates are eligible full tuition 
fee waiver. Fee structure is available at this Institute's 
Website. URL : 
https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/academics/fee-
structure/ 

8 Actual cost per student and actual cost being 
collected as fee 

Institute’s Annual Accounts are available at the 
Institute’s website at the following URL: 
 https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/ 

9 
Policy document encouraging students to 
service in India or any benefit received back 
due to the above subsidy viz. services in India 

As per Sl No. 7 above, no such information is available. 

  
  S/D 

  CPIO & Assistant Registrar (Finance & Accounts) 
 

























ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00091

Applicant Name Rahul Kumar

Text of Application

I am writing this application under the Right to Information (RTI) Act,
2005 to request detailed information regarding the number of vacant
seats in all reserved categories for undergraduate courses across all
Indian Institutes of Technology (IITs). Specifically, I seek the following
information for the current academic year: The total number of seats
available in each reserved category (SC, ST, OBC, EWS, and PwD)
for undergraduate courses in each IIT. The number of seats filled in
each reserved category for undergraduate courses in each IIT. The
number of vacant seats in each reserved category for undergraduate
courses in each IIT. The steps being taken to fill these vacant
reserved category seats. I kindly request that the information be
provided in a tabulated format, detailing each IIT separately. If the
requested information is not available with your office, please transfer
this application to the relevant authority as per Section 6(3) of the
RTI Act, 2005. Additionally, if any part of the information is held by a
third party, please notify me accordingly as per Section 11 of the RTI
Act, 2005. I would appreciate it if you could provide the information at
your earliest convenience, preferably within the stipulated 30 days as
per the RTI Act, 2005. Thank you for your assistance in this matter.

Reply of Application The desired data is attached in Annexure- I

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

01/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/04908

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

01/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

29/08/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



















ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00095

Applicant Name Illendula Ashirwaad

Text of Application
Respected sir/madam, I file this RTI to you for knowing about the
Btech seat vacancies in all the IITs during the years
2009,2010,2011,2012 and 2013. Hoping for a positive response.

Reply of Application The seat vacancies for B.Tech. are as follows: 1. 2009 - 11 2. 2010 -
0 3. 2011 - 08 4. 2012 - 07 5. 2013 - 12

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

01/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/05206

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

01/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

28/08/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00096

Applicant Name Ayush Gupta

Text of Application I want to know the number of vacant seats in Indian Institute of
Technology (IITs) from the year 2014 to 2018.

Reply of Application The total no. of vacant seats from 2014 to 2018 in B.Tech.
Programme are 57 and in PG (MTech. & M.Sc.) are 286

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

01/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/05202

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

01/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

29/08/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print















ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00099

Applicant Name Vipul Kumar Singh

Text of Application

Under the provisions of the Right to Information Act, 2005, kindly
provide the following information regarding the inbreeding policy
implemented by Management Section and Technical Section of
Department of Higher Education to prevent academic inbreeding
among PhD students in institutes of national importance like IIMs and
IITs. Inbreeding is defined as a policy where a PhD student of
Institute X will not be allowed to apply or join the same institute X as
faculty within 3 years of passing or being awarded the degree. Kindly
provide the following details: 1. A copy of the official policy
document(s) related to preventing inbreeding among PhD students.
2. Information on the mechanisms in place to monitor compliance
with the inbreeding policy. 3. Data on the number of PhD students
admitted against this policy in Indian Institute of Management,
Mumbai (Erstwhile NITIE Mumbai) in the last three years. If the
information requested pertains to another public authority, please
transfer the application or the relevant part of it to the concerned
authority as per Section 6(3) of the RTI Act. I look forward to your
prompt response within the stipulated time frame under the RTI Act.

Reply of Application
The replies to the queries are given hereunder: 1. Not related to
academic section 2. Not related to academic section 3. Not related to
IIT Bhubaneswar

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

07/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/04774

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

09/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

10/09/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print























ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00108

Applicant Name Vipin

Text of Application

Dear sir/madam I am Vipin. I have the following queries regarding the
working assistant professors(on study leave) doing PhD full-time with
HTRA. Query 1: How many assistant professors from any
university/institution were on study leave and registered for a full-time
Ph.D with Half-Time Research Assistantship (HTRA) in all IITs during
the academic years 2020-2021 and 2021-2022 ? Query 2: If the
answer to Query 1 is affirmative, how many of them received a Half-
Time Research Assistantship (HTRA)? Query 3: In continuation of
Query 2, please provide the following details for all the IITs: Name of
the candidate Academic year Department University/institution where
the candidate is employed as an assistant professor HTRA details
Any other supporting details Thank you sir Sincerely Vipin

Reply of Application 1. Not related to Academic Section 2. Not related to Academic
Section 3. Not related to Academic Section.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

20/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/05628

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

21/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

26/08/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print







ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00111

Applicant Name Sai Panda

Text of Application

1. Please provide the latest MoE HRA rules or guideline for HTRA
research fellowship or institute fellowship (JRF or SRF) provided by
IITs or NITs. 2. Please provide the guideline by which rule the
institutes like IITs and NITs are entitled to collect the hostel rent or
hostel fee from research scholars who are residing in the institute
hostel by sacrificing their HRA from the HTRA research fellowship? 3.
Can any institute like IITs and NITs demand hostel fee or hostel rent
from the research scholars who are staying in the institute hostel with
HTRA fellowship as JRF,SRF? (if yes, please provide the detailed
provision or notification stating the same)

Reply of Application

1. The guidelines of MoE for Research Personnel is attached
herewith. 2. Please go through the following link regarding rules and
regulations for Halls:
https://www.iitbbs.ac.in/wpcontent/uploads/2024/04/Rules-and-
Regulations-for-Halls-16_08_2016.pdf 3. Please go through the link
mentioned in serial no. 2

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

22/08/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/05664/1

2 REQUEST
FORWARDED TO

CPIO

23/08/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

18/09/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print

















































































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00057

Applicant Name Shanu Kumari

Text of Application

Please provide the details of following questions:- 1. How many
regular staff is currently working as Section Officer at IIT
Bhubaneswar. 2. How many regular staff is currently working as
Senior Assistant at IIT Bhubaneswar. 3. How many regular staff is
currently working as Junior Superintendent at IIT Bhubaneswar.

Reply of Application Reply.1 ) 3 ( Three), Reply. 2) 3 (Three), Reply. 3) 8(Eight)

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

10/09/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

12/09/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Santosh
Kumar Sahoo

3 REQUEST DISPOSED
OF

08/10/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

Print

4/3/25, 11:20 AM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=MzY1Y1hMUnl5bmw4R00weEJwTXdTK0VjZGx1N2hWWlVTUVp6YnBWZm44RT06… 1/1





























 

भारतीय ÿौīोिगकी सÖंथान भुवनेÔ वर 
INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHUBANESWAR 

शैिᭃक अनभुाग /Academic	Section	

	
Annexure‐I	

	F. No. 9-119/2024-RTI                                                                                                              Dated: 08/10/2024  
	With reference to RTI application no. IITBB/R/T/24/00123 dated 11‐Sep‐2024 of Shri	Saurabh	

Ranjan, the information furnished point wise as per the information available in the section:  
Sl.	No.	 Information	Sought	 Information	Provided	1. Number	 of	 Ph.D	 Dropouts: Please provide the total number of PhD students who voluntarily dropped out of the program in the last	5	years at NIT Durgapur, IIIT Bhagalpur, and All IITs & NITs. 

Total number of PhD students who voluntarily dropped out of the program in the last	5	years at IIT	Bhubaneswar - 75 
2. Number	 of	 Ph.D.	 Terminations: Please provide the total number of PhD students whose enrollment was terminated by the Institution in the last 5 years (year-wise data) at NIT Durgapur, IIIT Bhagalpur, and All	IITs & NITs. Could you specify the reasons for termination, if available? 

Total number of PhD students whose enrollment was terminated by the Institution in the last	 5	 years (year-wise data) at	 IIT	
Bhubaneswar  

Academic	
Year	

No.	of	Student	
terminated	2020-21 1 2021-22 0 2022-23 0 2023-24 0 2024-25 (Till date) 0 3. Can students who have dropped out or been terminated from a PhD program restart their PhD under the National	Education	Policy	(NEP)	2020 guidelines? If yes, what is the procedure for such students to reapply or restart their PhD? at All IITs & NITs  

Presently such provision is not present at IIT Bhubaneswar. 
4. If a student has completed the PhD coursework at one Institution and later dropped out of the PhD program, can the coursework completed at that institution be recognized if the student wishes to pursue a PhD at another institution? at and All IITs & NITs 

Presently such provision is not present at IIT Bhubaneswar. 
 s/d Public Information Officer (Academics Section)  



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00125

Applicant Name Venugopal V

Text of Application

Sub : Request to furnish information regarding funds allocated under
various schemes to IITs from the Indian government (by Ministry or
through other allocations) under section 6(1) of the Right to
Information Act, 2005 on the following questions/Points Requesting
you to furnish the cumulative yearwise allocated amount (in Lakhs) to
each national importance institutes (IITs) under all schemes of the
government prevailed during the years from 2021 to 2024 (list as per
attachment)

Reply of Application

The Annual Reports of the Institute can be seen at the following URL:
https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/ The Annual
Accounts for the Financial year 2023-24 will be uploaded to the
Institute website after receipt of the Audit Certificate from CAG. For
FY-2024-25:Rs.94.43 crore as per the unreconciled books of
Accounts as on 30.9.2024

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

11/09/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/06248

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

12/09/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Suhana
Parween

3 REQUEST DISPOSED
OF

08/10/2024 Suhana
Parween-

(CPIO)

Print

4/26/25, 12:05 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=eGVLL0VHd2FrODFLWGp3L0UwQTFyT1BxTEpkSkdQUUt5TWJjTEUvdHEzTT06O… 1/1





ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00129

Applicant Name Vidheesha Kuntamalla

Text of Application

1) Please provide the total number of students who were placed in
the campus placements at all the Indian Institutes of Technology
across the country in the years 2023 and 2024 2) Please provide the
total offers made to students in the campus placements at all the IITs
across the country in the years 2023 and 2024 3) Please provide the
average median salary package offered to the students in the
campus placements at all the IITs across the country in the years
2023 and 2024

Reply of Application please refer to the Institute website at www.iitbbs.ac.in for the
information sought.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

12/09/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/06329

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

13/09/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Santosh Kumar
Sahoo

3 REQUEST DISPOSED
OF

07/10/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

Print

4/26/25, 12:07 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=MUJ4VkhxZDdjYUtDZ0dRbXlyQ1U3ZzRSNWMwTHhEeVlFbDhxRE5qR2VoST06O… 1/1









ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00134

Applicant Name Saurabh Ranjan

Text of Application

Subject: Request for Information Under RTI Act, 2005 Regarding
Online UG, PG, and PhD Courses in IITs, NITs, IIITs, and Private
Universities under UGC. Dear Sir/Madam, Kindly provide the
following details regarding the online UG (Undergraduate), PG
(Postgraduate), and PhD courses offered by Indian Institutes of
Technology (IITs), National Institutes of Technology (NITs), Indian
Institutes of Information Technology (IIITs), and private universities
under UGC guidelines: 1. List of Online Courses Offered: Provide the
list of online UG, PG, and PhD programs offered by IITs, NITs, IIITs,
and private universities under UGC . 2. Course Fee Details: Provide
the detailed fee structure for each of these courses, including tuition
fees, examination fees, and any other applicable charges. 3. Course
Validity: Kindly mention the validity period of each online course
(whether there is a specific time period within which the course
needs to be completed). 4. Equivalence to Offline Degrees: Please
confirm whether the degrees obtained through these online programs
are considered equivalent to the degrees obtained through the
traditional offline mode, as per UGC guidelines and any related
governing regulations. 5. Accreditation and Recognition: Are these
online programs accredited by UGC or any other recognized
regulatory bodies? Are these programs recognized by professional
organizations and employment sectors (both government and
private) for job opportunities? 6. Eligibility Criteria for Enrolment:
Provide the eligibility criteria for enrolment in these online courses for
UG, PG, and PhD programs. 7. Admission Process and Selection
Criteria: What is the process of admission for online courses, and
how are candidates selected for these programs? 8. Examination
and Assessment Process: How are the students assessed and
examined in these online programs? Are there any mandatory in-
person examinations or practical assessments required for
completing the online degree? 9. Support and Resources Provided:
What kind of academic support, online resources, and interaction
with faculty members are provided in these online courses? 10.
Placement Assistance: Does the institution provide any placement or
internship support for students enrolled in online programs?

Reply of Application Information sought may be accessed on the Institute Website at the
following URL https://www.iitbbs.ac.in

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

23/09/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/06569/2

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

24/09/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

08/10/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print

4/26/25, 12:13 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=Z2k4TW42bFVJeC9HQjhYTUlEdndxMkN6MnNTdlNVOGlhcG9lMW1kaXpqcz06OoX… 1/1







ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00136

Applicant Name Manav Bhartiya

Text of Application
Please provide information related to the amount paid/reimbursed by
each IIT towards Payment of Bonus engaged on an outsourced basis
through manpower service providers for the FY 21-22,22-23,23-24

Reply of Application IIT Bhubaneswar is not paying Bonus .

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

25/09/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/06644

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

26/09/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Suhana
Parween

3 REQUEST DISPOSED
OF

08/10/2024 Suhana
Parween-

(CPIO)

Print

4/26/25, 12:16 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=eCsrT0p6cFlSZ1JDU3crNzlEMzltMHJFV2JaRFFNeDFjdDBGcnprU0tuYz06OrizRIM… 1/1



Annexure- I 
 
 
 

IIT Bhubaneswar 
(Academic Section) 

 
 

F. No.15-143/2024- Acad.(Ph. D)  -RTI                                                   Date :       22-Oct-2024  
 

With reference to RTI application no. IITBB/R/T/24/00137 dated 26-Sep-2024 of Shri Rajat 
Agrawal, the information furnished point wise as per the informatio10n available in the section: 
 
Vacant seats in B.Tech & Dual Degree, Post Graduate and Ph.D. Courses 
 

Year B.Tech & Dual Degree M.Sc. M.Tech. Ph.D. 

2023-24 42 29 95 317 

2022-23 41 19 48 342 
 
 







ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00069

Applicant Name Tellam Rambabu

Text of Application

Please provide the following details of the candidates admitted in the
2024-25 academic year in B Tech 1. Roll Number of the Candidate in
the Institute in the respective Branch 2. Branch Alloted 3. The rank of
JEE(Adv) Entrance Exam 4. Category of the Candidate 5. Gender
This is for research and study purposes

Reply of Application
As the information (data) sought is massive and voluminous it is
advised to visit the UG Department of Academic Section of IIT
Bhubaneswar during 10.00 AM to 12.00 PM on any working day and
collect/see the desired data.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

02/10/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

03/10/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

22/10/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print

4/26/25, 12:38 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=TzJDVVlRblFWUzZQQmpZTGVuOXV6ZGtPQ2ZYRzdTV0lyNk9nd1AxZjBMTT06Oi… 1/1















ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00077

Applicant Name Susanta Kumar Prusty

Text of Application
1. Please provide me the copy of my ANNUAL PERFORMANCE
ASSESSMENT REPORT (APAR) with the remarks of the reporting
and reviewing authority for the year 2011,2012,2013,,2014,2015
,2016,2017 and 2018.

Reply of Application As per the Institute practice APAR copies are not shared with the
employees

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

29/10/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

30/10/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Santosh
Kumar Sahoo

3 REQUEST DISPOSED
OF

13/11/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00078

Applicant Name ANKIT SHARMA

Text of Application
1. Is an M.Tech. Applied Geology considered a higher educational
qualification than a B.Sc. Geology in same line. 2 If NO, could you
please clarify the basis on which the M.Tech. Applied Geology is NOT
considered higher.

Reply of Application
M.Tech Regulations are available on the Institute website at the
following link
https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/academics/regulations/

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

29/10/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO

CPIO

30/10/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

27/11/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00079

Applicant Name Susanta Kumar Prusty

Text of Application

1. Please provide me the copy of my Annual Performance Appraisal
Report (APAR) including the assessment of reporting authority and
reviewing authority for my total Service period at IIT Bhubaneswar
(My Service Period at IIT Bhbaneswar is December 2010 to March
2020).

Reply of Application As per the Institute practice, APAR copies are not shared with the
employees.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

12/11/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

13/11/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Santosh
Kumar Sahoo

3 REQUEST DISPOSED
OF

25/11/2024 Santosh
Kumar Sahoo-

(CPIO)

Print



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00080

Applicant Name Pulipati Johnly

Text of Application

Desired Information , Year wise GATE Rank & Cut off marks basing
on which an admission in to MTech. Program is every individual
M.Tech specialization allowed under different categories in your
institution in tabular form for 2023 & 2024 academic year ,
Specifying. 1) Name of the branch 2) Category under which
admission is given . 3) GATE Rank allowed under every specific
category. 4) Cutoff marks allowed under specific category .

Reply of Application Reply is enclosed in Annexure.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

12/11/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

13/11/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

11/12/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print









 भारतीय ÿौīोिगकी सÖंथान भुवनेÔ वर 
INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHUBANESWAR 

श¢ैिणक अनभुाग /Academic	Section	

	
Annexure‐I	

	F. No. 9-119/2024-RTI                                                                                                          Dated:    11/12/2024  With reference to RTI application no. IITBB/R/E/24/00082 dated 13‐11‐2024 of Shri	Sankar	
Prasad	Rath, the information furnished point wise as per the information available in the section:  
Sl.	No.	 Information	Sought	 Information	Provided	1. Kindly provide the number of students who changed their names or removed their living father’s name after passing out from IIT Bhubaneswar, as compared to their names at the time of enrollment at IIT Bhubaneswar. This information is requested for the period from 2018 to 2024. 

1. No student has requested a name change after graduating from the Institute. 

2. Kindly provide the details of the documents verified by IIT Bhubaneswar to issue the final certificate to my son, Rajeev Rath, under his changed name, Rajeev Ryansh. 
2. Notification published in The Gazette of India. 

3. Kindly provide the name of my son and his father’s name at the time of enrollment at IIT Bhubaneswar, and specify the name and father’s name that appeared on the certificate issued to him upon graduation in 2023 in the ECE department. 
3. The information sought by you is related to a third party which cannot be shared as per extant rule U/s 11 of RTI Act 2005.  Hon’ble CIC Order dated 29/08/2024 enclosed for the similar RTI query.  4. Kindly confirm whether IIT Bhubaneswar changed my son’s name based on one of the submitted documents, such as the enclosed affidavit published in the newspaper, which omits the father’s name and may suggest the father as deceased. Please respond with a "yes" or "no." 
4. Please refer Sl. No. 2 above. 

 s/d Public Information Officer (Academics Section)  



































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00143

Applicant Name RISHAV KUNAL

Text of Application How many IITs and NITs in India offer a PhD degree in Sanskrit.
Kindly list their names....

Reply of Application IIT Bhubaneswar does not offer Ph.D degree in Sanskrit.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

07/10/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/06947/1

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

07/10/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

11/11/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print







 भारतीय ŮौȨोिगकी सं̾थान भुवने̻ वर 
INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHUBANESWAR 

(शैƗिणक अनुभाग/Academic Section) 
 

Annexure‐I	
	F. No. 9-119/2024-RTI                                                                                                           Dated:  14/11/2024  

	With reference to RTI application no. I I TBB/ R/ T/ 2 4 / 0 0 1 4 6  dated 2 3 / 1 0 / 2 0 2 4 	 of                      
Sh.		Vid h eesh a Ku n t am al la , the information furnished point wise as per the information available in the section:  
Sl.	No.	 Information	Sought	 Information	Provided	1. Please provide the Total Number of students enrolled in the academic years 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024 in each of the 23 Indian Institute of Technologies across India. Please provide a break up of the total number of female students out of the total number of students enrolled in each of the 23 IITs in each of the above mentioned years. I am attaching the format in which I require the above requested information, please provide in the same format. 

Total Number of students enrolled in the academic years 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 including a break up of the total number of female students out of the total number of students enrolled, is readily availible in the Annual Reports. Same may be accessed with following link: https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/ 
 Academic Year 2023-24 Total Students Enrolled:  925 
 Academic Year 2023-24 Total number of female students out of the total number of students enrolled: 233  

  s/d Public Information Officer (Academics Section)           

 





ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00150

Applicant Name Md .Wahid SARWAR

Text of Application

To,The Public Information Officer,Department of Higher
Education,Ministry of Education,Shastri Bhawan,New Delhi
110001Subject: Request for Information under RTI Act, 2005
Regarding Vacant Seats in Chemical Engineering in IITsRespected
Sir/Madam,I hereby submit this application under the Right to
Information Act, 2005. I kindly request you to provide the following
information regarding vacant seats in the Chemical Engineering
departments of the Indian Institutes of Technology (IITs) and the
National Institutes of Technology (NITs):1. Vacant Seats in Chemical
EngineeringPlease provide the number of seats that remained
vacant in the Chemical Engineering departments across all IITs and
NITs for the most recent academic session. If available, please
specify the number of vacant seats at both undergraduate and
postgraduate levels.2. CategoryWise Vacancy DetailsPlease provide
a breakdown of these vacant seats by category (e.g., General, SC,
ST, OBC, EWS, PwD, etc.) for both undergraduate and postgraduate
programs, if applicable.3. InstitutionWise Vacancy DetailsKindly
provide the details of vacant seats in Chemical Engineering for each
IIT and NIT separately.4. Reasons for VacanciesIf available, please
indicate any identified reasons for seats remaining vacant (e.g., lack
of eligible candidates, withdrawal by admitted students, etc.).5.
Forwarding of ApplicationIf the requested information pertains to
multiple institutions, I request that my application be forwarded to the
relevant Public Information Officers (PIOs) of those institutions, as
per Section 6(3) of the RTI Act, 2005.I request that the information be
provided in a clear and legible format, and I kindly ask for your
response within the stipulated time of 30 days as per the RTI Act,
2005.Thanking you.Yours sincerely,

Reply of Application IIT Bhubaneswar does not offer any programme in Chemical
Engineering.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

04/11/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/07618/1

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

04/11/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

27/11/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print















ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00158

Applicant Name Vidheesha Kuntamalla

Text of Application

1) Please provide the total number of students enrolled in the
academic years 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024
in each of the 23 Indian Institute of Technologies across India. Please
provide a break up of total number of Female students out of the total
number of students enrolled in each of the IITs in the above
mentioned academic years. I am attaching the format in which I
require the above requested information. Please provide the
requested information in the same format.

Reply of Application

Total Number of students enrolled in the academic years 2017, 2018,
2019, 2020, 2021, 2022, 2023 including a breakup of the total
number of female students out of the total number of students
enrolled, is readily available in the Annual Reports. Same may be
accessed with following link:
www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports Academic Year 2023-24
Total Students Enrolled: 925 Academic Year 2023-24 Total number of
female students out of the total number of students enrolled: 233

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

06/11/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/07477

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

06/11/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

04/12/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print













ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/24/00163

Applicant Name Kusum

Text of Application

I am seeking information regarding the MBA courses offered by IIMs,
IITs, and NITs. Please provide the following information: 1. A list of
IITs and NITs that offer MBA programs. 2. The number of vacant
seats in MBA courses reserved for OBC, SC, and ST for the
academic years 2023-24 and 2024-25 in IIMs, IITs, and NITs,
separately. 3. The number of vacant seats in MBA courses reserved
for OBC, SC, and ST for the academic years 2023-24 and 2024-25 in
each IIT. 4. The number of vacant seats in MBA courses reserved for
OBC, SC, and ST for the academic years 2023-24 and 2024-25 in
each NIT. 5. The final cut-off marks for MBA admissions for the
academic years 2023-24 and 2024-25 for OBC, SC, and ST
categories in each IIM, IIT, and NIT. Please provide the above
information as available with you or your organization in any form,
part, or full.

Reply of Application IIT Bhubaneswar does not offer MBA Course.

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

02/12/2024 Nodal Officer DOHED/R/E/24/08261/1

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

02/12/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

11/12/2024 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print













































 भारतीय ÿौīोिगकी सÖंथान भुवनेÔ वर 
INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHUBANESWAR 

श¢ैिणक अनभुाग /Academic	Section	

	
Annexure	 F. No. 9-119/2024-RTI                                                                                                              Dated: 03/01/2025  

	With reference to RTI application no. IITBB/R/E/24/00088 dated 08/12/2024	of Shri	Dharun, the information furnished point wise as per the information available in the section:  
Sl.	No.	 Information	Sought	 Information	Provided	1. How many students have passed in your university every year ? This information is already available on the Institute’s website at the following link under the title Annual Report and Brochures & Media: https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/  2. why few or more students have failed in the current examination? What may be the reason ? No record available.

3. How much donation have u ever received from the students or some other charities? This information is already available on the Institute’s website at the following link under the title Annual Accounts: https://www.iitbbs.ac.in/index.php/home/reports/  s/d Public Information Officer (Academics Section)  



ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00089

Applicant Name NIKHIL KUMAR

Text of Application

1. Provide the GATE score of the last candidate selected for various
MTech courses in the 2024-2025 session, categorized by course,
department, and category (in tabular format). 2. Share the total
number of vacant seats in different MTech courses for the 2024-2025
session, categorized by course (in tabular format).

Reply of Application Information furnished in Annexure enclosed

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

09/12/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

10/12/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

03/01/2025 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print



Annexure	Dated: 03/01/2025 
Reply to RTI application no. IITBB/R/E/24/00089 dated 09/12/2024 
 

IIT Bhubaneswar ‐ M. Tech GATE cutoff score 2024 
SI. 
NO 

M.Tech. Disciplines  2024

General  EWS OBC(NCL) SC ST
Gate 
cutoff 
score 

Cutoff 
Mark 

Gate 
cutoff 
score 

Cutoff 
Mark 

Gate 
cutoff 
score 

Cutoff 
Mark 

Gate 
cutoff 
score 

Cutoff 
Mark 

Gate 
cutoff 
score 

Cutoff 
Mark 

1  Climate Science 
and Technology 

300  429  300 381 270 434 201 277  201  NA

2  Computer Science 
and Engineering 

450  689  450 NA 405 639 301.5 485  301.5  NA

3  Power System 
Engineering 

400  429  400 442 360 433 268 376  268  288

4  Power Electronics 
and Drives 

400  468  400 481 360 450 268 350  268  275

5  Semi Conductor 
and Chip Design  
(VLSI) 

350  529  350 558 315 494 234 350  234  236

6  Signal Processing & 
Communication 
Engineering 

350  480  350 459 315 464 234.5 340  234.5  253

7  Artifical 
Intelligence 

450  672  450 621 405 624 301 462  301  362

8  Mechanical 
Systmes Design 

352  481  352 473 316 496 236 302  236  298

9  Thermal Sciences 
and Engineering 

361  432  361 441 325 420 241 285  241  236

10  Manufacturing 
Engineering 

360  449  360 437 324 437 241 314  241  NA

11  Robotic and 
Artificial 
Intelligence 

350  490  350 NA 315 465 235 307  235  NA

12  Structural 
Engineering 

450  532  450 524 405 547 302 412  302  304

13  Transportation 
Engineering 

450  502  450 NA 405 494 302 443  302  351

14  Environmental 
Engineering 

352  472  352 528 317 493 236 347  236  NA

15  Water Resources 
Engineering 

360  465  360 396 324 447 241 325  241  260

16  Geotechnical 
Engineering 

420  490  420 509 378 491 281 381  281  NA

17  Metallurgical  and 
Material Sciences 

200  416  200 NA 180 318 134 265 
  

134  NA
  

Note: NA is mentioned where either the waiting list is over or the seat is not filled in the 10th round through COAP 
2024‐25. 

                                                                                                                                              S/D Public Information Officer (Academics Section) 

































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/24/00095

Applicant Name Dipti Priyadarshini Panda

Text of Application
Provide me the Salary slip/ Both Net and Gross amount where
mentioned of Mr Gouri Sankar Mishra for the month of November
2024.

Reply of Application The Pay Slip of Gouri Shankar Mishra for the Month of November
2024 is attached

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

25/12/2024 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

26/12/2024 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Suhana
Parween

3 REQUEST DISPOSED
OF

24/01/2025 Suhana
Parween-

(CPIO)

Print

















































































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/E/25/00014

Applicant Name PULIPATI JOHNLY

Text of Application

Information Sought GATE-2024 Rank and Cut off marks basing on
which an admission into MTech. Program is every individual M.Tech.
Specialization allowed under different categories in your instituion in
tabular form for 2024-2025 academic year Specifying. 1) Name of
the branch 2) Category under which admission is given 3) GATE
Rank allowed under every specific category. 4) Cut-off marks allowed
under specific caregory

Reply of Application Information furnished is enclosed at Annexure-I

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

05/02/2025 Nodal Officer

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

05/02/2025 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

13/02/2025 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print

5/14/25, 5:31 PM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=dkRYTFZWcS9wSmlSRUZESDBkZkswelRCSzJVMXNJU2g0YWJSc2RHb1lUZz06… 1/1































































ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.IITBB/R/T/25/00007

Applicant Name DIVYANSHU RAJ

Text of Application
Dear Sir/Madam I would request you to kindly provide me with all the
circulars, notices, press release, etc. relating to supernumerary seats
for female candidates being provided in all the IITs between the time
period 2017-2025

Reply of Application

IIT Bhubaneswar admits students through JEE (Advanced) as per
JoSAA seats allocation. SUPERNUMERARY SEATS FOR FEMALE
CANDIDATES is mentioned in the JoSAA Business Rules under
clause XV and same is available at the following link:
https://josaa.nic.in/document/business-rule-2/

SN. Action Taken Date of
Action

Action
Taken By Remarks

1 RTI REQUEST
RECEIVED

03/02/2025 Nodal Officer DOHED/R/E/25/00633

2 REQUEST
FORWARDED TO CPIO

05/02/2025 Nodal Officer Forwarded to CPIO(s) : (1) Ankit
Parmanand Bagde

3 REQUEST DISPOSED
OF

03/03/2025 Ankit
Parmanand

Bagde-(CPIO)

Print

5/15/25, 11:39 AM Action History

https://rtionline.gov.in/RTIMIS/NODAL/print_history.php?reg=TFJ0SEVIMkMzcEI1YVJnZzlPd0FBdFlpTzN0MElpeER1ekwzUk94R3A0WT06OjVa5… 1/1






































